CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Irmã Nazaré

REQUERIMENTO Nº 10/2013

Assunto: OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO na Rua Bahia, em toda sua

extensão, localizada no Bairro Laranjeiras, núcleo Cidade Nova.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                       A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP,  a Associação dos Moradores do

referido bairro, bem como a Imprensa Local, sobre a seguinte solicitação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal as obras de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO da

Rua Bahia em toda sua extensão, localizada no Bairro Laranjeiras, núcleo Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

                        O Bairro Laranjeiras entre um dos mais antigos do Município, ainda não

foi agraciado com todas as suas ruas asfaltadas, no que dificulta pros moradores do

referido Bairro em especial os da Rua Bahia, que sofrem com os transtornos ora das

chuvas, ora das secas, que inviabilizam com poças d’agua, buracos, poeiras,

dificultando trafego dos mesmos.

                      Estas Obras além de melhorar a qualidade de vida dos moradores nela

residentes, comporia ainda o embelezamento e a urbanização de nossa Cidade.

                      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro  de 2013.

_____________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar
Vereadora – PSDB